CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
* ESTADO DE MINAS GERAIS

Rio Pardo de Minas CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO Nº 28 DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor:
AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas-MG.

ARLEIDE COSTA PEREIRA, vereadora que esta subscreve, ouvida
a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por
ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

. | — Extensão asfáltica no bairro Cidade Nova, especialmente nas ruas
Aguas Vermelhas, Altíides Gomes, rua J, entre outras.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Bairro Cidade Nova possui pequenos trechos de ruas
sem asfalto, o que gera grande insatisfação e aborrecimento aos moradores e usuários
das referidas vias, faz-se necessário estender a pavimentação asfáltica nas ruas citadas.
Primeiro para melhorar a qualidade de vida dos moradores e também pelo direito de
igualdade, uma vez que boa parte do bairro já possui asfaltamento, reitero o atendimento a tal

pedido.

Nestes termos,
pede deferimento.

Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184
|

CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
camararom&obol.com.br